
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

    

                    DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº 2.8742.8742.8742.874////2020202011118888    

                         de 06 de Fevereiro de 2018. 
 
 
 

“Dá nova redação ao artigo 2º e incisos, do 
Decreto nº 2.870, de 22 de Janeiro de 
2018”. 

 
 
 

     PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela 
do Alto, no uso de suas atribuições legais,  
 
 

                    D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:    
 
 
 

     Art. 1º - O artigo 2º e incisos, do Decreto nº 2.870, de 22 de 
Janeiro de 2018, passam a vigorar com a seguinte redação: 
 

Art. 2º - Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas municipais, referidas no artigo 
anterior, nos dias abaixo relacionados, a saber: 
 
I – 12 de fevereiro – segunda-feira – Carnaval; 
II – 13 de fevereiro - terça-feira – Carnaval; 
III – 30 de abril - segunda-feira; 
IV – 01 de junho - sexta-feira; 
V – 05 de outubro – sexta-feira; 
VI – 16 de novembro – sexta-feira; 
VII – 24 de dezembro - segunda-feira. 

 
     Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 06 de Fevereiro 
de 2018. 
 
 

 
PÉRICLES    GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

     Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação nesta 
Prefeitura Municipal, data supra. 
 
 
 
 

VALDIR APARECIDO DE MORAIS 
SECRET. ADMINISTRATIVO 

 


